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SULLA VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 
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Il Collegio dei Revisori dell’Ente Regionale DiSCo composto da: 

- Prof. Dott. Luciano Lilla 

- Dott. Massimo Magnante 

- Dott. Fabrizio Saveriano 

si è riunito in data 6 Marzo 2019 allo scopo di esprimere il proprio parere sulla Variazione n. 2 al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014, avente ad oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
 
Vista la Legge Regionale n. 6 del 27/7/2018 avente ad oggetto “Disposizioni per il riconoscimento e il 
sostegno del diritto allo studio e la promozione della conoscenza nella Regione”; 
 
Vista la Legge Regionale n. 13 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2019”; 
 
Vista la Legge Regionale n. 14 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2019-2021” con cui la Regione Lazio ha approvato, tra l’altro, il Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021 di DiSCo;  

 
Atteso che il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. all’art. 51: 

 al comma 1 prevede che nel corso dell’esercizio, il bilancio di previsione può essere oggetto di 
variazioni; 

 al comma 2 lettera b) prevede che, nel corso dell’esercizio la giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le 
variazioni del bilancio di previsione riguardanti le variazioni compensative tra le dotazioni delle 
missioni e dei programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto 
della finalità della spesa definita nel provvedimento di assegnazione delle risorse, o qualora le 
variazioni siano necessarie per l'attuazione di interventi previsti da intese istituzionali di 
programma o da altri strumenti di programmazione negoziata;  

 al comma 6 prevede che nessuna variazione al bilancio può essere approvata dopo il 30 
novembre dell’anno in cui il bilancio stesso si riferisce fatte salve le variazioni tassativamente 
indicate nel medesimo comma 6; 
 

Al fine di acquisire le informazioni necessarie per l’emissione del presente documento sono stati inoltre 
esaminati i seguenti decreti del Commissario Straordinario: 
 

 n. 27 del 12/11/2018 avente ad oggetto: “Adozione del bilancio di previsione finanziario 2019–2021 
dell’Ente regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza – DiSCo”; 

 n. 1 del 16/01/2019 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 dell’Ente 
regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - DiSCo: Approvazione dell’aggiornamento 
dell’allegato al bilancio di previsione di cui all’art. 11, comma 3, lett. a) concernente il prospetto esplicativo del 
presunto risultato di amministrazione”; 

 n. 2 del 16/01/2019 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 dell’Ente 
regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - DiSCo: Adozione variazione n. 1”; 

 n. 3 del 24/01/2019 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021 dell’Ente 
regionale per il diritto allo studio e la promozione della conoscenza - DiSCo: Adozione Piano degli Indicatori e 
dei risultati attesi di bilancio”; 

 
In particolare, in data odierna, il Collegio ha analizzato la seguente documentazione: 

1. Prospetto di cui all’allegato 8 da trasmettere al Tesoriere (ex art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 
2. Situazione variazioni per Decreto per Categorie, Macroaggregati e Capitoli; 
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3. Prospetto degli equilibri di bilancio di parte corrente e parte capitale; 
4. Proposta del Decreto del Commissario Straordinario; 

 
La Variazione n. 2 si è resa necessaria al fine di aggiornare il bilancio finanziario triennale (2019-2021) 
dell’Ente DiSCo al verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti e non prevedibili, in sede di adozione 
del bilancio stesso. 
In particolare, si è provveduto a: 

 riallineare il trasferimento annuo regionale di parte corrente dell’Ente DiSCo per spese di 
personale e di funzionamento e per la realizzazione degli interventi a favore dei cittadini, che 
al momento dell’adozione del bilancio di previsione finanziario dell’Ente, avvenuta con 
Decreto del Commissario Straordinario n. 27 del 12/11/2018, la Legge Regionale n. 3 del 
04/06/2018 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2018”, fissava in euro 

18.800.000,00 per gli esercizi 2018, 2019 e 2020, e che, il successivo art. 1 “Leggi regionali di 
spesa” della Legge Regionale n. 13 del 28/12/2018, al comma 1. lettera b) fissa in euro 
22.800.000,00 per gli esercizi 2019, 2020 e 2021; 

 iscrivere il trasferimento regionale annuo in conto capitale pari a euro 3.541.131,28, che la 
Regione Lazio ha riconosciuto all’Ente DiSCo, per l’esercizio 2019. Tale trasferimento è 
connesso alla restituzione da parte di DiSCo alla Regione Lazio stessa di somme percepite e 
non spese, per gli  interventi  denominati  "Supporti logistici"  e  "Via Somaini"  di  cui  alla  
L. 338/2000; 

 prelevare dal Fondo Residui Passivi Perenti di parte capitale un importo totale pari a euro 
4.637.842,50, reiscritto alla voce 2.05.04.02.000 “Rimborsi in conto capitale ad 
Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso”, a titolo di rimborso 
alla Regione Lazio di somme percepite e non spese; 

 istituire nuovi capitoli e registrare i loro relativi stanziamenti - sia nella parte entrata sia nella 
parte spesa - per la gestione del nuovo Progetto denominato “Tutoraggio per gli studenti 
universitari detenuti” afferente al Piano Strategico per l’empowerment della popolazione 
detenuta. 
Le risorse previste per l’esecuzione del Progetto, a valere sul POR Lazio FSE 2014-2020 -
Asse 2, ammontano a euro 160.000,00 e sono destinate agli anni accademici 2018/2019 e 
2019/2020, così come da Determinazione Regionale n. G14887 del 20 novembre 2018; 

 aggiornare la disponibilità delle risorse assegnate a n. 7 Progetti del Piano Straordinario per il 
rafforzamento delle opportunità per i giovani e per la popolazione del Lazio denominato 
"GENERAZIONI II”, la cui realizzazione è stata affidata dalla Regione Lazio all’Ente 
DiSCo. 
Per l’attuazione del suddetto Piano si rendono necessarie risorse pari a euro 107.100.000,00, a 
valere sul POR Lazio FSE 2014-2020, ripartite come da tabella sottostante:  
 

INTERVENTO 
ANNO 

TOTALE 
2018 2019 2020 

Porta Futuro Lazio 2.000.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00 14.500.000,00 

Hub Culturali Socialità e Lavoro 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 

TOTALE ASSE 1 2.500.000,00 6.000.000,00 9.000.000,00 17.500.000,00 

Potenziamento Atenei 0,00 2.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

TOTALE ASSE 2 0,00 2.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00 

In Studio 5.494.000,00 4.600.000,00 19.906.000,00 30.000.000,00 

Torno Subito 11.206.000,00 6.000.000,00 33.794.000,00 51.000.000,00 

Officina CTM 0,00 1.500.000,00 2.000.000,00 3.500.000,00 

Formazione e Cultura 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

TOTALE ASSE 3 16.800.000,00 12.100.000,00 55.700.000,00 84.600.000,00 

TOTALE INTERVENTI 19.300.000,00 20.100.000,00 67.700.000,00 107.100.000,00 
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L’elaborazione del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 dell’Ente DiSCo è avvenuta 
facendo riferimento alla Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 18278 del 07/11/2018 
convertita nella Determinazione Regionale n. G15775 del 5/12/2018. 
Con la Variazione n. 2 al Bilancio di previsione di DiSCo, l’importo di euro 19.300.000,00 - 
cui corrispondono le risorse impegnate dalla Regione Lazio a favore di DiSCo per l’anno 
2018 - è ricondotto nell’esercizio 2019 ad integrazione degli stanziamenti di spesa già previsti 
per il medesimo anno. L’integrazione della previsione di spesa pari a euro 19.300.000,00 è 
supportata dall’applicazione di Avanzo di Amministrazione Vincolato dell’esercizio 2018, già 
dimostrato in sede di aggiornamento dell’avanzo di amministrazione presunto al 31/01/2019; 

 rimodulare le disponibilità di alcuni capitoli alle effettive necessità, nell’ambito delle diverse 
Missioni e dei diversi Programmi gestiti dall’Ente,  
 

Nelle Tabelle che seguono sono rappresentate le operazioni effettuate in sede Variazione n.2, 
suddivise per annualità: 
 

 per la parte entrata 
ANNO 2019 

Cod. 
Cap. 

Tit. Denominazione Capitolo 

stanziamento 
2019 

variazione n. 2   
2019 

Risultanza 
2019  

A B C=A+B 

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PROGETTO FORMAZIONE E CULTURA GENERAZIONE 2 0,00  100.000,00  100.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE TORNO SUBITO GENERAZIONI 2 (gruppo 80) 0,00  11.206.000,00  11.206.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE HUB GENERAZIONI 2 (gruppo 81) 0,00  500.000,00  500.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE IN STUDIO GENERAZIONI 2 (gruppo 82) 0,00  5.494.000,00  5.494.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PORTA FUTURO 2 (gruppo 83) 0,00  2.000.000,00  2.000.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO gruppo 3 (PA) 4.265.000,00  -21.000,00  4.244.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 17 (POTENZ. STRUTTURE ) 1.229.000,00  4.530.042,50  5.759.042,50  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 18 (TS ediz. 2016) 3.052.917,92  -2.500.000,00  552.917,92  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 94 (perenti parte capitale) 5.263.830,15  -4.637.842,50  625.987,65  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 90 (FONDI RISERVA) 535.000,00  21.000,00  556.000,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 106 (UFFICIO TECNICO) 111.000,00  58.200,00  169.200,00  

1 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE gruppo 108 (STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI- CED) 417.000,00  -207.400,00  209.600,00  

12002 2 FINANZIAMENTO ANNUO REGIONALE REALIZZAZIONE ATTIVITA' DA PIANO ANNUALE  4.701.651,50  3.539.240,88  8.240.892,38  

12009 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE - ORGANI ISTITUZIONALI 255.240,00  50.000,00  305.240,00  

12010 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- SEGRETERIA GENERALE 148.880,00  16.141,72  165.021,72  

12011 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- GESTIONE ECONOMICA E PROVVEDITORATO 851.364,19  155.504,01  1.006.868,20  

12013 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- UFFICIO TECNICO 568.996,00  198.799,38  767.795,38  

12014 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI (CED) 812.400,00  16.025,48  828.425,48  

12015 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- RISORSE UMANE 46.000,00  3.288,53  49.288,53  

12016 2 'FINANZIAMENTO ANNUO DATRASF. REGIONALE.- ALTRI SERVIZI GENERALI 338.000,00  21.000,00  359.000,00  

17201 2 TORNO SUBITO GENERAZIONI 2 7.881.500,00  -1.881.500,00  6.000.000,00  

17203 2 IN STUDIO GENERAZIONI 2 6.899.082,66  -2.299.082,66  4.600.000,00  

17204 2 PORTA FUTURO 2 4.833.333,33  166.666,67  5.000.000,00  

17205 2 OFFICINA CTM GENERAZIONE 2 0,00  1.500.000,00  1.500.000,00  

17207 2 'PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONE 2 0,00  2.000.000,00  2.000.000,00  

17900 2 'TUTORAGGIO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI DETENUTI 0,00  56.000,00  56.000,00  

21003 4 TRASFERIMENTO REGIONALE ANNUO IN C/CAPITALE 0,00  3.541.131,28  3.541.131,28  

41007 9 RECUPERO DI FONDI ANTICIPATI ALL'ECONOMO 20.000,00  10.000,00  30.000,00  

  
 TOTALE GENERALE  

 
23.636.215,29  
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ANNO 2020 

Cod. 
Cap.  

Tit.  Denominazione Capitolo  
stanziamento 

2020 
variazione n.2 

2020 
Risultanza 

2020 

A B C=A+B 

2 0 Fondo Pluriennale Vincolato - Parte Corrente 18.573.840,95  4.953.166,22  23.527.007,17  

12002 2 FINANZIAMENTO ANNUO REGIONALE REALIZZAZIONE ATTIVITA' DA PIANO ANNUALE  5.415.421,67  3.621.376,13  9.036.797,80  

12006 2 FINANZIAM. REGIONALE ANNUO SPESE CORRENTI DESTINATE A INVESTIMENTI IN C/CAPITALE 50.000,00  -50.000,00  0,00  

12010 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- SEGRETERIA GENERALE 124.870,00  5.541,72  130.411,72  

12011 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- GESTIONE ECONOMICA E PROVVEDITORATO 620.328,02  190.519,05  810.847,07  

12013 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- UFFICIO TECNICO 449.072,00  149.690,12  598.762,12  

12014 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI (CED) 735.600,00  76.025,48  811.625,48  

12015 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- RISORSE UMANE 25.000,00  6.847,50  31.847,50  

17201 2 TORNO SUBITO GENERAZIONI 2 13.645.500,00  20.148.500,00  33.794.000,00  

17202 2 HUB GENERAZIONI 2 1.000.000,00  500.000,00  1.500.000,00  

17203 2 IN STUDIO GENERAZIONI 2 9.996.666,67  9.909.333,33  19.906.000,00  

17204 2 PORTA FUTURO 2 4.833.333,33  2.666.666,67  7.500.000,00  

17205 2 OFFICINA CTM GENERAZIONE 2 2.500.000,00  -500.000,00  2.000.000,00  

17207 2 'PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONE 2 0,00  3.000.000,00  3.000.000,00  

17900 2 'TUTORAGGIO PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI DETENUTI 0,00  104.000,00  104.000,00  

  
 TOTALE GENERALE 

 
44.781.666,22  

 
 

ANNO 2021 

Cod. 
Cap. 

Tit. Denominazione Capitolo 

stanziamento 
2021 

variazione n. 2 
2021 

Risultanza 
2021 

A B C=A+B 

2 0 Fondo Pluriennale Vincolato - Parte Corrente 0,00  4.953.166,22  4.953.166,22  

12002 2 FINANZIAMENTO ANNUO REGIONALE REALIZZAZIONE ATTIVITA' DA PIANO ANNUALE 5.377.521,67  3.712.909,31  9.090.430,98  

12010 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- SEGRETERIA GENERALE 124.870,00  5.541,72  130.411,72  

12011 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- GESTIONE ECONOMICA E PROVVEDITORATO 620.328,02  97.584,05  717.912,07  

12013 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- UFFICIO TECNICO 449.072,00  144.690,12  593.762,12  

12014 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI (CED) 718.500,00  32.427,30  750.927,30  

12015 2 FINANZIAMENTO ANNUO DA TRASF. REGIONALE- RISORSE UMANE 25.000,00  6.847,50  31.847,50  

17201 2 TORNO SUBITO GENERAZIONI 2 17.000.000,00  -17.000.000,00  0,00  

17202 2 HUB GENERAZIONI 2 1.000.000,00  -1.000.000,00  0,00  

17203 2 IN STUDIO GENERAZIONI 2 9.996.666,67  -9.996.666,67  0,00  

17204 2 PORTA FUTURO 2 4.833.333,34  -4.833.333,34  0,00  

17205 2 OFFICINA CTM GENERAZIONE 2 1.000.000,00  -1.000.000,00  0,00  

  
 TOTALE   

 
-24.876.833,79 

 
 

 per la parte spesa 
ANNO 2019 

Cod. 
Cap. 

art. Miss Tit Denominazione Capitolo 
stanziamento  

2019 
Variazione n. 2  

2019 
Risultanza 

2019 

A B C=A+B 

12008 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

12009 3 04 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

13009 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  1.061.315,99  -90.165,78  971.150,21  

13010 3 04 1 IRAP  259.432,80  21.911,97  281.344,77  

13050 3 15 1 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE 
 
(MISS. 15) 

367.307,92  -21.406,91  345.901,01  

13052 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA (MISS.15) 165.288,56  -29.027,52  136.261,04  

13053 3 15 1 IRAP (MISS.15) 40.403,87  2.493,10  42.896,97  

13055 3 15 1 FONDO RISORSE STABILI (MISS.15) 225.574,88  -8.924,52  216.650,36  

13062 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,90  9.861,89  29.351,79  

13063 3 15 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

21001 5 04 1 BORSE DI STUDIO E PRESTITI D'ONORE (EX ART. 8 L. 390/91)  80.696.219,78  -22.400,00  80.673.819,78  

21004 21 04 1 ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE 9.600,00  2.400,00  12.000,00  

22001 41 04 1 INFORMAZIONE ED ORIENTAMENTO FORMATIVO 5.000,00  5.000,00  10.000,00  
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22003 31 04 1 AGEVOLAZIONI PER IL TRASPORTO 45.500,00  7.350,00  52.850,00  

22005 41 04 1 INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DI UTENZA DISAGIATE 20.000,00  20.000,00  40.000,00  

22008 11 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 4.600.000,00  400.000,00  5.000.000,00  

22008 21 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 830.500,00  149.000,00  979.500,00  

22010 11 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 700.000,00  116.000,00  816.000,00  

22010 31 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 135.000,00  12.600,00  147.600,00  

22010 51 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 139.665,00  22.000,00  161.665,00  

22011 31 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 407.043,00  6.000,00  413.043,00  

22011 51 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 405.954,00  54.500,00  460.454,00  

22012 11 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 800.000,00  1.278.058,49  2.078.058,49  

22012 21 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 190.000,00  230.000,00  420.000,00  

22012 31 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 200.000,00  150.000,00  350.000,00  

22012 41 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 120.000,00  -3.600,00  116.400,00  

22012 51 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 60.000,00  60.000,00  120.000,00  

22013 11 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

1.354.559,87  4.000,00  1.358.559,87  

22013 21 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

220.000,00  30.000,00  250.000,00  

22013 31 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

270.000,00  20.000,00  290.000,00  

22013 51 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

140.187,00  30.000,00  170.187,00  

22015 11 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 200.833,28  270.000,00  470.833,28  

22015 21 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 100.000,00  100.000,00  200.000,00  

22015 31 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 84.000,00  20.000,00  104.000,00  

22015 51 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 6.000,00  1.000,00  7.000,00  

22016 31 04 1 COMUNICAZIONE, INFORMAZIONE ISTITUZIONALE E URP (L. 150/2000) 0,00  10.000,00  10.000,00  

22028 11 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 5.000,00  1.000,00  6.000,00  

22028 31 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 3.000,00  3.000,00  6.000,00  

22030 31 04 1 TRASPORTI FACCHINAGGI (MENSE E RESIDENZE) 2.500,00  5.000,00  7.500,00  

22036 11 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 30.000,00  25.000,00  55.000,00  

22036 21 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 15.000,00  25.000,00  40.000,00  

22037 11 04 1 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  500,00  500,00  

22043 5 04 1 PRESTAZ. PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE (INTERPRET. E TRADUZIONI, ECC…) 10.000,00  20.000,00  30.000,00  

22044 5 04 1 CONTRIBUTI AGLI STUDENTI: ACQUISTO LIBRI, AFFITTO, ECC. 890.000,00  450.000,00  1.340.000,00  

22046 21 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 11.000,00  2.682,39  13.682,39  

22046 31 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 10.000,00  7.000,00  17.000,00  

22046 41 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 12.000,00  1.100,00  13.100,00  

22046 51 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 10.147,12  4.900,00  15.047,12  

22052 2 04 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 2.200.000,00  -1.800.000,00  400.000,00  

22056 21 04 1 ADDIZIONALE REGIONALE SUI CANONI PER LE UTENZE DI ACQUE PUBBLICHE 0,00  1.150,00  1.150,00  

22200 7 15 1 
PROGETTO FORMAZIONE E CULTURA GENERAZIONI 2 -TRASFERIMENTI CORRENTI 
AD ISTITUZIONI SCOLASTICHE- 

0,00  80.000,00  80.000,00  

22201 7 15 1 PROGETTO FORMAZIONE E CULTURA GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 0,00  20.000,00  20.000,00  

22902 7 15 1 'Tutoraggio studenti universitari detenut - Comunicazione 0,00  3.200,00  3.200,00  

22904 7 15 1 
''Tutoraggio studenti universitari detenut  - Prestazioni Professionali e 
Specialistiche 

0,00  52.800,00  52.800,00  

23200 7 15 1 PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2  - Contributi alle UniversitÃ  0,00  1.153.000,00  1.153.000,00  

23201 7 15 1 
PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2 Somministrazione di lavoro 
a tempo determinato 

0,00  574.000,00  574.000,00  

23202 7 15 1 PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 0,00  23.000,00  23.000,00  

23203 7 15 1 PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2 -COMUNICAZIONE- 0,00  250.000,00  250.000,00  

24201 7 15 1 
'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a tempo 
determinato 1.838.055,00  2.230.766,66  4.068.821,66  

24202 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2  - Contributi alle UniversitÃ  750.000,00  -40.000,00  710.000,00  

24203 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Comunicazione 500.000,00  320.000,00  820.000,00  

24204 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 368.708,25  -343.055,78  25.652,47  

24206 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2- Incarichi professionali - 161.570,08  23.430,00  185.000,08  

24209 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Manutenzione ordinaria 100.000,00  -50.000,00  50.000,00  

24210 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Locazione beni immobili 100.000,00  -39.999,30  60.000,70  

24211 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - IRAP Risorse Umane 170.000,00  64.625,09  234.625,09  

24217 7 15 1 
PORTA FUTURO - GENERAZIONI - EDIZIONE 2018 - ONERI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  

0,00  900,00  900,00  

25090 7 15 1 
TORNO SUBITO 2016-2018 GENERAZIONI - Sovv.ne dest. ed. 2016 riutilizzo avanzo 
per progetto IN STUDIO 

4.999.945,65  -2.500.000,00  2.499.945,65  
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25201 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 19 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 6.500.000,00  6.750.000,00  13.250.000,00  

25206 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base forfettaria 67.500,00  -9.000,00  58.500,00  

25207 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 210.000,00  9.000,00  219.000,00  

25208 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a 
tempo determinato- 

250.000,00  249.100,00  499.100,00  

25211 7 15 1 
'TORNO SUBITO edizione 19 - GENERAZIONI 2 - ONERI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  

0,00  900,00  900,00  

25215 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 20 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 0,00  728.500,00  728.500,00  

25221 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 0,00  90.000,00  90.000,00  

25222 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a 
tempo determinato- 

0,00  300.000,00  300.000,00  

25229 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 21 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 0,00  696.000,00  696.000,00  

25235 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 0,00  210.000,00  210.000,00  

25236 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a 
tempo determinato- 

0,00  300.000,00  300.000,00  

26201 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sovvenzione ai destinatari- 6.635.122,66  2.830.957,34  9.466.080,00  

26202 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 10.000,00  10.000,00  20.000,00  

26203 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Spese generali su base forfettaria 28.560,00  13.560,00  42.120,00  

26204 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -COMUNICAZIONE- 35.000,00  50.000,00  85.000,00  

26208 7 15 1 
'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO 
DELL'AZIENDA  0,00  900,00  900,00  

26210 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a tempo determinato 85.400,00  266.500,00  351.900,00  

26211 7 15 1 IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -IRAP Risorse Umane 5.000,00  23.000,00  28.000,00  

27204 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Somministrazione di lavoro a tempo determinato 270.000,00  275.200,00  545.200,00  

27205 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - Comunicazione 165.000,00  124.500,00  289.500,00  

27206 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 75.000,00  -14.500,00  60.500,00  

27210 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane 30.000,00  15.000,00  45.000,00  

27215 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Pulizie 50.000,00  25.000,00  75.000,00  

27218 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Utenze 80.000,00  -32.000,00  48.000,00  

27219 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Acquisto Riviste , Giornali e Abbonamenti Banche Dati 10.000,00  5.000,00  15.000,00  

27220 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Fitti passivi 100.000,00  -8.200,00  91.800,00  

27221 7 15 1 HUB -GENERAZIONI 2- cancelleria 20.000,00  10.000,00  30.000,00  

27222 7 15 1 HUB - GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 200.000,00  100.000,00  300.000,00  

28003 7 15 1 
ATTIVITA' DI ALTA FORMAZIONE E SCAMBI INTERNAZIONALI - OFFICINA CTM - 
ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 440.292,73  -5.000,00  435.292,73  

28010 7 15 1 
CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'ENTE PER ALTRE 
FIGURE PROFESSIONALI - OFFICINA CTM - 

8.592,00  5.000,00  13.592,00  

28203 7 15 1 
 OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

0,00  850.000,00  850.000,00  

28204 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' 0,00  350.000,00  350.000,00  

28207 7 15 1 
 OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - SPESE FORFETTARIE 

0,00  35.000,00  35.000,00  

28208 7 15 1 
 OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a tempo 
determinato 0,00  235.000,00  235.000,00  

28209 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - IRAP Somministrati 0,00  30.000,00  30.000,00  

31004 6 04 2 INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMMOBILI 500.000,00  750.000,00  1.250.000,00  

31005 6 04 2 ACQUISTO BENI MOBILI 70.000,00  140.000,00  210.000,00  

31005 11 04 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  100.000,00  100.000,00  

31005 21 04 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  16.000,00  16.000,00  

31005 31 04 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  25.000,00  25.000,00  

31005 51 04 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  34.400,00  34.400,00  

31007 11 04 2 ACQUISTO IMPIANTI E MACCHINARI (MENSE E RESIDENZE UNIVERSITARIE) 0,00  30.000,00  30.000,00  

31008 6 04 2 ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 0,00  41.131,28  41.131,28  

31009 6 04 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA  IMPIANTI E ATTREZZATURE 108.236,81  300.000,00  408.236,81  

31012 1 04 2 ACQUISTO HARDWARE 0,00  1.500,00  1.500,00  

31012 6 04 2 ACQUISTO HARDWARE 0,00  457.400,00  457.400,00  

31012 31 04 2 ACQUISTO HARDWARE 0,00  10.000,00  10.000,00  

31020 6 04 2 RIMBORSO A R. LAZIO PER INTERVENTI "SUPPORTI LOGISTICI" E "VIA SOMAINI" 0,00  4.637.842,50  4.637.842,50  

31025 1 04 2 SVILUPPO SOFTWARE 0,00  500,00  500,00  

31025 6 04 2 SVILUPPO SOFTWARE 0,00  250.000,00  250.000,00  

31030 6 04 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI 678.531,08  877.400,00  1.555.931,08  

31031 6 04 2 INCARICHI PROFESSIONALIPER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI 0,00  200.000,00  200.000,00  

31032 6 04 2 ALTRI INTERVENTI L.338/20000 FINANZIATI DA RISORSE DiSCo (B. DEL POVERO) 100.000,00  200.000,00  300.000,00  

41001 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE 290.000,00  14.000,00  304.000,00  

41002 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE 145.000,00  7.000,00  152.000,00  
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42002 2 20 2 FONDO DI RISERVA PER RESIDUI PASSIVI PERENTI DI PARTE IN C/CAPITALE 5.263.830,15  -4.637.842,50  625.987,65  

51007 2 99 7 ANTICIPO DI FONDI ALL'ECONOMO 20.000,00  10.000,00  30.000,00  

61022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  18.949,66  -1.480,15  17.469,51  

61023 3 01 1 IRAP  4.632,14  867,52  5.499,66  

61056 1 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 0,00  50.000,00  50.000,00  

62005 1 01 1 RAPPRESENTANZA 1.000,00  5.000,00  6.000,00  

62007 1 01 1 BENI PER ATTIVITA DI RAPPRESENTANZA 0,00  10.000,00  10.000,00  

62016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  144.882,14  -4.979,53  139.902,61  

62017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  35.415,63  8.627,79  44.043,42  

62022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  100.574,29  -10.574,09  90.000,20  

62023 3 01 1 IRAP  24.584,83  3.748,56  28.333,39  

62046 21 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 

5.100,00  441,72  5.541,72  

62048 1 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 8.000,00  1.000,00  9.000,00  

62052 41 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 1.500,00  -1.500,00  0,00  

62079 1 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI, SPESE LEGALI, ECC) 10.000,00  1.000,00  11.000,00  

62079 41 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI ECC) 1.200,00  200,00  1.400,00  

63010 3 01 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI A DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO  43.310,90  -7.218,48  36.092,42  

63011 3 01 1 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO  DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO 65.399,16  -10.899,86  54.499,30  

63016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  4.969,86  24.459,77  

63017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  2.936,10  7.700,30  

63022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  227.514,53  -20.882,24  206.632,29  

63023 3 01 1 IRAP  55.614,66  9.436,21  65.050,87  

63044 1 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 1.000,00  1.500,00  2.500,00  

63045 1 01 1 ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E BENI DI CONSUMO VARI 0,00  4.000,00  4.000,00  

63045 21 01 1 ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E BENI DI CONSUMO VARI 5.500,00  1.500,00  7.000,00  

63045 51 01 1 ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E BENI DI CONSUMO VARI 1.000,00  500,00  1.500,00  

63047 1 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 500,00  3.500,00  4.000,00  

63047 6 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 33.910,00  7.373,61  41.283,61  

63047 11 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 40.000,00  1.500,00  41.500,00  

63047 41 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 20.000,00  3.700,00  23.700,00  

63047 51 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 22.763,00  900,00  23.663,00  

63050 4 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  4.758,00  4.758,00  

63052 1 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 3.600,00  500,00  4.100,00  

63052 4 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  3.500,00  3.500,00  

63052 11 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  750,00  750,00  

63052 41 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  1.900,00  1.900,00  

63052 51 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 1.000,00  350,00  1.350,00  

63056 2 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  7.102,40  32.102,40  

63056 4 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 0,00  93.000,00  93.000,00  

63056 6 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 0,00  10.000,00  10.000,00  

63059 21 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 20.000,00  5.000,00  25.000,00  

63059 31 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 4.000,00  1.000,00  5.000,00  

63059 51 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 500,00  1.500,00  2.000,00  

63065 3 01 1 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  20,00  20,00  

63067 1 01 1 TASSA DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI A MOTORE (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  650,00  650,00  

63068 1 01 1 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIM. A CARICO DELL ENTE (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  500,00  500,00  

63081 2 01 1 ALTRE SPESE CORRENTI N.A.C. 0,00  500,00  500,00  

63103 2 01 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 0,00  1.800.000,00  1.800.000,00  

65022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  52.379,29  -5.075,38  47.303,91  

65023 3 01 1 IRAP  12.803,83  2.088,14  14.891,97  

65050 6 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 50.000,00  40.000,00  90.000,00  

65050 11 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 20.000,00  40.000,00  60.000,00  

65050 21 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 25.000,00  25.000,00  50.000,00  

65050 31 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 60.000,00  10.000,00  70.000,00  

65050 41 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 5.000,00  31.000,00  36.000,00  

65051 41 01 1 UTENZA (TELEFONICA) (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

65054 1 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

10.000,00  500,00  10.500,00  

65054 6 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

47.472,00  404,38  47.876,38  

65054 51 01 1 MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 7.324,00  24.895,00  32.219,00  
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MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

65056 6 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 60.000,00  20.000,00  80.000,00  

65078 21 01 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (FUNZIONAM. AMMIN.) 42.000,00  5.000,00  47.000,00  

65088 11 01 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  10.000,00  10.000,00  

65088 41 01 2 ACQUISTO BENI MOBILI 5.000,00  13.000,00  18.000,00  

65088 51 01 2 ACQUISTO BENI MOBILI 0,00  1.200,00  1.200,00  

65094 41 01 2 ACQUISTO HARDWARE 5.000,00  4.000,00  9.000,00  

65099 6 01 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI 100.000,00  30.000,00  130.000,00  

66020 3 01 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE   112.106,50  21.406,91  133.513,41  

66022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  50.447,92  2.458,42  52.906,34  

66023 3 01 1 IRAP  12.331,72  4.323,98  16.655,70  

66029 3 01 1 FONDO RISORSE STABILI 71.981,38  8.924,52  80.905,90  

66046 6 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 

0,00  10.000,00  10.000,00  

66062 6 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 510.000,00  -10.000,00  500.000,00  

66062 21 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  16.025,48  16.025,48  

66094 6 01 2 ACQUISTO HARDWARE 242.000,00  -190.000,00  52.000,00  

66095 6 01 2 SVILUPPO SOFTWARE 175.000,00  -17.400,00  157.600,00  

67010 3 01 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI A DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO  43.310,90  -3.609,24  39.701,66  

67011 3 01 1 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO  DIRIGENTI A TEMPO DETERMINATO 65.399,16  -5.449,93  59.949,23  

67016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  7.415,83  26.905,74  

67017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  1.016,44  7.453,89  8.470,33  

67022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  95.775,17  34.305,74  130.080,91  

67023 3 01 1 IRAP  4.504,65  36.446,74  40.951,39  

67056 3 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  3.288,53  28.288,53  

68016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,81  29.351,72  

68017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

68022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  99.354,12  -7.702,45  91.651,67  

68023 3 01 1 IRAP  24.286,56  4.566,74  28.853,30  

68083 6 01 1 ONERI DA CONTENZIOSO 0,00  21.000,00  21.000,00  
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A B C=A+B 

12008 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

12009 3 04 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

13001 3 04 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE   2.358.479,98  -36.825,67  2.321.654,31  

13009 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  1.061.315,99  -90.165,78  971.150,21  

13010 3 04 1 IRAP  259.432,80  21.911,97  281.344,77  

13050 3 15 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (MISS. 15) 367.307,92  -21.406,91  345.901,01  

13052 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA (MISS.15) 165.288,56  -29.027,52  136.261,04  

13053 3 15 1 IRAP (MISS.15) 40.403,87  2.493,10  42.896,97  

13055 3 15 1 FONDO RISORSE STABILI (MISS.15) 167.693,97  -8.924,52  158.769,45  

13062 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,90  9.861,89  29.351,79  

13063 3 15 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

21001 5 04 1 BORSE DI STUDIO E PRESTITI D'ONORE (EX ART. 8 L. 390/91)  58.671.756,78  -2.400,00  58.669.356,78  

21004 21 04 1 ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE 9.600,00  2.400,00  12.000,00  

22001 41 04 1 INFORMAZIONE ED ORIENTAMENTO FORMATIVO 0,00  5.000,00  5.000,00  

22002 7 04 1 ALTRE SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 0,00  100.000,00  100.000,00  

22003 31 04 1 AGEVOLAZIONI PER IL TRASPORTO 45.500,00  7.350,00  52.850,00  

22003 41 04 1 AGEVOLAZIONI PER IL TRASPORTO 0,00  1.000,00  1.000,00  

22005 41 04 1 INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DI UTENZA DISAGIATE 0,00  20.000,00  20.000,00  

22005 51 04 1 INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DI UTENZA DISAGIATE 0,00  20.000,00  20.000,00  

22008 11 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 4.600.000,00  400.000,00  5.000.000,00  

22008 21 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 830.500,00  149.000,00  979.500,00  

22010 11 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 683.000,00  5.930,88  688.930,88  

22010 21 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 263.723,00  2.370,93  266.093,93  

22010 31 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 115.000,00  25.100,00  140.100,00  
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22011 11 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 1.655.000,00  16.112,79  1.671.112,79  

22011 21 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 567.320,00  5.533,72  572.853,72  

22011 31 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 407.043,00  6.000,00  413.043,00  

22011 51 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 405.954,00  241,21  406.195,21  

22012 11 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 400.000,00  1.177.650,30  1.577.650,30  

22012 21 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 95.000,00  205.000,00  300.000,00  

22012 31 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 200.000,00  140.000,00  340.000,00  

22012 41 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 60.000,00  30.000,00  90.000,00  

22012 51 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 30.000,00  70.000,00  100.000,00  

22013 11 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

1.323.693,04  -10.000,00  1.313.693,04  

22013 21 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

189.000,00  18.588,44  207.588,44  

22013 31 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

270.000,00  20.000,00  290.000,00  

22015 11 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 165.833,28  280.000,00  445.833,28  

22015 21 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 60.000,00  80.000,00  140.000,00  

22015 31 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 50.000,00  54.000,00  104.000,00  

22015 51 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 6.000,00  1.000,00  7.000,00  

22020 11 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.000,00  1.000,00  

22020 21 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.500,00  1.500,00  

22020 31 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  3.000,00  3.000,00  

22020 41 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.000,00  1.000,00  

22020 51 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.500,00  1.500,00  

22023 1 04 1 AUSILI STUDENTI DETENUTI 0,00  20.000,00  20.000,00  

22028 11 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.500,00  2.500,00  

22028 21 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  500,00  500,00  

22028 31 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  4.500,00  4.500,00  

22028 51 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  350,00  350,00  

22029 11 04 1 SICUREZZA SUL LAVORO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.500,00  2.500,00  

22029 41 04 1 SICUREZZA SUL LAVORO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.000,00  2.000,00  

22030 11 04 1 TRASPORTI FACCHINAGGI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  10.000,00  10.000,00  

22030 31 04 1 TRASPORTI FACCHINAGGI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  5.000,00  5.000,00  

22032 11 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  15.000,00  15.000,00  

22032 41 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  200,00  200,00  

22032 51 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 35.000,00  13.000,00  48.000,00  

22036 11 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 15.000,00  35.000,00  50.000,00  

22036 21 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 10.000,00  25.000,00  35.000,00  

22038 11 04 1 
TASSA E/O CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE (MENSE E 
RESIDENZE) 

0,00  500,00  500,00  

22044 5 04 1 CONTRIBUTI AGLI STUDENTI: ACQUISTO LIBRI, AFFITTO, ECC. 0,00  630.000,00  630.000,00  

22046 11 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 37.000,00  147,86  37.147,86  

22052 2 04 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 2.200.000,00  -2.200.000,00  0,00  

22056 21 04 1 ADDIZIONALE REGIONALE SUI CANONI PER LE UTENZE DI ACQUE PUBBLICHE 0,00  300,00  300,00  

22901 7 15 1 'Tutoraggio studenti universitari detenut - Costi personale interno (comandi ecc 0,00  8.000,00  8.000,00  

22902 7 15 1 'Tutoraggio studenti universitari detenut - Comunicazione 0,00  2.800,00  2.800,00  

22903 7 15 1 'Tutoraggio studenti universitari detenut - costi indiretti su base forfettaria- 0,00  14.000,00  14.000,00  

22904 7 15 1 
''Tutoraggio studenti universitari detenut  - Prestazioni Professionali e 
Specialistiche 0,00  79.200,00  79.200,00  

23200 7 15 1 PROGETTO POTENZIAM. ATENEI GENERAZIONI 2  - Contributi alle UniversitÃ  0,00  2.440.000,00  2.440.000,00  

23201 7 15 1 PROGETTO POTENZ. ATENEI GENERAZIONI 2 Somministr. di lavoro a T. D.  0,00  571.184,03  571.184,03  

23202 7 15 1 PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 0,00  23.000,00  23.000,00  

23203 7 15 1 PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2 -COMUNICAZIONE- 0,00  250.000,00  250.000,00  

24201 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 1.838.055,00  2.224.847,86  4.062.902,86  

24202 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2  - Contributi alle UniversitÃ  750.000,00  670.000,00  1.420.000,00  

24203 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Comunicazione 500.000,00  578.031,46  1.078.031,46  

24204 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 368.708,25  439.471,93  808.180,18  

24205 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Software- 200.000,00  200.000,00  400.000,00  

24206 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2- Incarichi professionali - 161.570,08  208.430,09  370.000,17  

24207 7 15 2 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Acquisto Mobili e arredi 35.000,00  35.000,00  70.000,00  

24210 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Locazione beni immobili 100.000,00  20.001,40  120.001,40  

24211 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - IRAP Risorse Umane 170.000,00  105.374,91  275.374,91  

24213 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Acquisto altri beni di consum 50.000,00  50.000,00  100.000,00  
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24214 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Pulizie 50.000,00  50.000,00  100.000,00  

24215 7 15 1 
'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE (T.D.) 

450.000,00  450.000,00  900.000,00  

24216 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - UTENZE 60.000,00  60.000,00  120.000,00  

24217 7 15 1 
PORTA FUTURO - GENERAZIONI - EDIZIONE 2018 - ONERI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  

0,00  720,00  720,00  

25201 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 19 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 4.500.000,00  -4.250.000,00  250.000,00  

25202 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Assicuraz. e infortuni sul lavoro 112.500,00  62.500,00  175.000,00  

25203 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Irap 302.500,00  165.500,00  468.000,00  

25204 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 50.000,00  50.000,00  100.000,00  

25205 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19  GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 9.000,00  9.000,00  18.000,00  

25206 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Sp. generali su base forfettaria 90.000,00  76.500,00  166.500,00  

25207 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 100.000,00  60.901,57  160.901,57  

25208 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 390.000,00  245.572,83  635.572,83  

25210 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE  (T.D.) 

150.000,00  150.000,00  300.000,00  

25211 7 15 1 
'TORNO SUBITO edizione 19 - GENERAZIONI 2 - ONERI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  

0,00  720,00  720,00  

25213 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 30.000,00  20.000,00  50.000,00  

25214 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per incarichi 
professionali esterni 30.000,00  30.000,00  60.000,00  

25215 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 20 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 6.500.000,00  6.271.500,00  12.771.500,00  

25216 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Assicurazioni e infortuni sul 
lavoro 

162.500,00  175.000,00  337.500,00  

25217 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Irap 432.500,00  468.000,00  900.500,00  

25218 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 50.000,00  100.000,00  150.000,00  

25219 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20  GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 9.000,00  18.000,00  27.000,00  

25220 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base 
forfettaria 67.500,00  157.500,00  225.000,00  

25221 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 210.000,00  149.556,46  359.556,46  

25222 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 250.000,00  624.184,03  874.184,03  

25224 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE  (T.D.) 150.000,00  300.000,00  450.000,00  

25227 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 20.000,00  50.000,00  70.000,00  

25228 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per incarichi 
professionali esterni 

30.000,00  60.000,00  90.000,00  

25229 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 21 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 0,00  12.804.000,00  12.804.000,00  

25230 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Assicuraz. e infortuni sul lavoro 0,00  337.500,00  337.500,00  

25231 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Irap 0,00  900.500,00  900.500,00  

25232 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione21- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 0,00  150.000,00  150.000,00  

25233 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 0,00  27.000,00  27.000,00  

25234 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base 
forfettaria 

0,00  225.000,00  225.000,00  

25235 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 0,00  358.966,89  358.966,89  

25236 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 0,00  883.656,83  883.656,83  

25238 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE  (T.D.) 

0,00  450.000,00  450.000,00  

25241 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 0,00  70.000,00  70.000,00  

25242 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per incarichi 
professionali esterni 

0,00  90.000,00  90.000,00  

26201 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sovvenzione ai destinatari- 9.478.746,67  9.491.413,33  18.970.160,00  

26202 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 10.000,00  10.000,00  20.000,00  

26203 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Spese generali su base forfettaria 57.120,00  72.120,00  129.240,00  

26204 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -COMUNICAZIONE- 70.000,00  104.753,32  174.753,32  

26207 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERS. (T.D.) 100.000,00  100.000,00  200.000,00  

26208 7 15 1 
'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO 
DELL'AZIENDA  

0,00  720,00  720,00  

26210 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Somministrazione di lavoro a tempo determinato 275.800,00  359.799,62  635.599,62  

26211 7 15 1 IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -IRAP Risorse Umane 5.000,00  5.000,00  10.000,00  

27204 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Somministrazione di lavoro a tempo determinato 270.000,00  384.782,04  654.782,04  

27205 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - Comunicazione 165.000,00  184.786,10  349.786,10  

27206 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 75.000,00  89.500,00  164.500,00  

27210 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane 30.000,00  15.000,00  45.000,00  

27215 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Pulizie 50.000,00  25.000,00  75.000,00  

27218 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Utenze 80.000,00  40.000,00  120.000,00  

27219 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Acquisto Riviste , Giornali e Abbonamenti Banche Dati 10.000,00  5.000,00  15.000,00  

27220 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Fitti passivi 100.000,00  50.000,00  150.000,00  
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27221 7 15 1 HUB -GENERAZIONI 2- cancelleria 20.000,00  10.000,00  30.000,00  

27222 7 15 1 HUB - GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 200.000,00  100.000,00  300.000,00  

27223 7 15 1 
HUB - GENERAZIONI - EDIZIONE 2018 - ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 
A CARICO DELL'AZIENDA  0,00  720,00  720,00  

28202 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2- ASSICURAZIONI VARIE 0,00  30.000,00  30.000,00  

28203 7 15 1 
 OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 

1.000.000,00  -350.000,00  650.000,00  

28204 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' 1.000.000,00  283.277,91  1.283.277,91  

28206 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - Materiale Didattico 5.500,00  -5.500,00  0,00  

28207 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - SPESE FORFETTARIE 64.500,00  185.500,00  250.000,00  

28208 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 400.000,00  -167.046,39  232.953,61  

28209 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - IRAP Somministrati 30.000,00  -15.000,00  15.000,00  

28210 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - contributi previd. e assistenz. a carico dell ente 0,00  720,00  720,00  

41001 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE 230.000,00  11.000,00  241.000,00  

41002 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE 115.000,00  6.000,00  121.000,00  

61022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  18.949,66  -1.480,15  17.469,51  

61023 3 01 1 IRAP  4.632,14  867,52  5.499,66  

62016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  144.882,14  -4.979,53  139.902,61  

62017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  35.415,63  8.627,79  44.043,42  

62022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  100.574,29  -10.574,09  90.000,20  

62023 3 01 1 IRAP  24.584,83  3.748,56  28.333,39  

62046 21 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 5.100,00  441,72  5.541,72  

62048 11 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  500,00  500,00  

62048 21 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  500,00  500,00  

62048 31 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  1.000,00  1.000,00  

62048 41 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  1.000,00  1.000,00  

62048 51 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  400,00  400,00  

62079 41 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI ECC) 0,00  1.400,00  1.400,00  

62079 51 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI ECC) 0,00  300,00  300,00  

63016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

63017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

63022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  227.514,53  -20.882,24  206.632,29  

63023 3 01 1 IRAP  55.614,66  9.436,21  65.050,87  

63044 11 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  500,00  500,00  

63044 21 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  100,00  100,00  

63044 41 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  500,00  500,00  

63047 6 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 33.910,00  304,89  34.214,89  

63047 21 01 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. AMMIN.) 30.028,00  269,63  30.297,63  

63049 6 01 1 SPESE DI VIGILIANZA E PORTIERATO (FUNZIONAM. AMMIN.) 160.352,00  683,13  161.035,13  

63049 11 01 1 SPESE DI VIGILIANZA E PORTIERATO (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  15.000,00  15.000,00  

63052 1 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  3.600,00  3.600,00  

63052 4 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  3.200,00  3.200,00  

63052 11 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  600,00  600,00  

63052 41 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

63053 11 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

63053 21 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  1.000,00  1.000,00  

63053 31 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  1.000,00  1.000,00  

63056 2 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  7.061,40  32.061,40  

63056 4 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 0,00  93.000,00  93.000,00  

63059 11 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

63059 21 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  25.000,00  25.000,00  

63059 31 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  5.000,00  5.000,00  

63059 41 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  8.000,00  8.000,00  

63059 51 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

63065 41 01 1 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  100,00  100,00  

63066 21 01 1 TASSA E/O CANONE OCCUPAZ. SPAZI E AREE PUBBLICHE (FUNZION. AMMIN.) 0,00  1.500,00  1.500,00  

63068 41 01 1 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIM. A CARICO DELL ENTE (FUNZION.. AMMIN.) 0,00  100,00  100,00  

63103 2 01 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 0,00  2.200.000,00  2.200.000,00  

65022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  52.379,29  -5.075,38  47.303,91  

65023 3 01 1 IRAP  12.803,83  2.088,14  14.891,97  

65050 6 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 25.000,00  45.000,00  70.000,00  
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65050 11 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 10.000,00  50.000,00  60.000,00  

65050 21 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 32.500,00  17.500,00  50.000,00  

65050 41 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 5.000,00  21.000,00  26.000,00  

65050 51 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 5.000,00  5.000,00  10.000,00  

65051 41 01 1 UTENZA (TELEFONICA) (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

65054 11 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

38.000,00  2.226,19  40.226,19  

65054 21 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

155.978,00  941,88  156.919,88  

65054 31 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

6.000,00  627,78  6.627,78  

65056 6 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 0,00  5.000,00  5.000,00  

65078 6 01 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (FUNZIONAM. AMMIN.) 1.222,00  10,40  1.232,40  

65078 21 01 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (FUNZIONAM. AMMIN.) 41.576,00  383,87  41.959,87  

66020 3 01 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE   112.106,50  21.406,91  133.513,41  

66022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  50.447,92  2.458,42  52.906,34  

66023 3 01 1 IRAP  12.331,72  4.323,98  16.655,70  

66029 3 01 1 FONDO RISORSE STABILI 53.511,47  8.924,52  62.435,99  

66046 6 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

66051 21 01 1 UTENZA (TELEFONICA) (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

66062 6 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 443.200,00  -10.000,00  433.200,00  

66062 21 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  16.025,48  16.025,48  

67016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

67017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  1.016,44  8.223,92  9.240,36  

67022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  95.775,17  34.305,74  130.080,91  

67023 3 01 1 IRAP  4.504,65  36.446,74  40.951,39  

67056 3 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  5.847,50  30.847,50  

67061 11 01 1 EQUIPAGGIAMENTO PER LA SICUREZZA SUL LAVORO 0,00  1.000,00  1.000,00  

68016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,81  29.351,72  

68017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

68022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  99.354,12  -7.702,45  91.651,67  

68023 3 01 1 IRAP  24.286,56  4.566,74  28.853,30  

    
TOTALE GENERALE    44.781.666,22    

 
ANNO 2021 

Cod. 
Cap. 

art. Miss Tit Denominazione Capitolo 

Stanziamento 
2021 

Variazione n. 2 
2021 

Risultanza 
2021 

A B C=A+B 

12008 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

12009 3 04 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

13001 3 04 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE   2.358.479,98  -36.825,67  2.321.654,31  

13009 3 04 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  1.061.315,99  -90.165,78  971.150,21  

13010 3 04 1 IRAP  259.432,80  21.911,97  281.344,77  

13050 3 15 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (MISS. 15) 367.307,92  -21.406,91  345.901,01  

13052 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA (MISS.15) 165.288,56  -29.027,52  136.261,04  

13053 3 15 1 IRAP (MISS.15) 40.403,87  2.493,10  42.896,97  

13055 3 15 1 FONDO RISORSE STABILI (MISS.15) 167.693,97  -8.924,52  158.769,45  

13062 3 15 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,90  9.861,89  29.351,79  

13063 3 15 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

21001 5 04 1 BORSE DI STUDIO E PRESTITI D'ONORE (EX ART. 8 L. 390/91)  41.697.763,23  -2.400,00  41.695.363,23  

21004 21 04 1 ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE 9.600,00  2.400,00  12.000,00  

22001 41 04 1 INFORMAZIONE ED ORIENTAMENTO FORMATIVO 0,00  5.000,00  5.000,00  

22002 7 04 1 ALTRE SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI 0,00  100.000,00  100.000,00  

22003 41 04 1 AGEVOLAZIONI PER IL TRASPORTO 0,00  1.000,00  1.000,00  

22005 41 04 1 INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DI UTENZA DISAGIATE 0,00  20.000,00  20.000,00  

22005 51 04 1 INTERVENTI A FAVORE DELLE FASCE DI UTENZA DISAGIATE 0,00  20.000,00  20.000,00  

22008 11 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 4.600.000,00  400.000,00  5.000.000,00  

22008 21 04 1 SERVIZIO MENSA CONVENZIONATA 830.500,00  149.000,00  979.500,00  

22010 11 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 683.000,00  37.430,88  720.430,88  

22010 21 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 263.723,00  2.370,93  266.093,93  
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22010 31 04 1 PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (MENSE E RESIDENZE) 115.000,00  25.100,00  140.100,00  

22011 11 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 1.655.000,00  16.112,79  1.671.112,79  

22011 21 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 567.320,00  5.533,72  572.853,72  

22011 31 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 407.043,00  6.000,00  413.043,00  

22011 51 04 1 SPESE DI VIGILANZA E PORTIERATO (MENSE E RESIDENZE) 405.954,00  241,21  406.195,21  

22012 11 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 400.000,00  1.196.150,30  1.596.150,30  

22012 21 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 95.000,00  205.000,00  300.000,00  

22012 31 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 200.000,00  140.000,00  340.000,00  

22012 41 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 60.000,00  30.000,00  90.000,00  

22012 51 04 1 UTENZE (ELETTRICHE IDRICHE E GAS) E CANONI (MENSE E RESIDENZE) 30.000,00  70.000,00  100.000,00  

22013 11 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

1.295.993,04  -231.116,82  1.064.876,22  

22013 21 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

189.000,00  18.588,44  207.588,44  

22013 31 04 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (MENSE E RESIDENZE) 

270.000,00  20.000,00  290.000,00  

22015 11 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 165.833,28  280.000,00  445.833,28  

22015 21 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 60.000,00  80.000,00  140.000,00  

22015 31 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 50.000,00  54.000,00  104.000,00  

22015 51 04 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (MENSE E RESIDENZE) 6.000,00  1.000,00  7.000,00  

22020 11 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.000,00  1.000,00  

22020 21 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.500,00  1.500,00  

22020 31 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  3.000,00  3.000,00  

22020 41 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.000,00  1.000,00  

22020 51 04 1 RIMBORSI DIVERSI A STUDENTI 0,00  1.500,00  1.500,00  

22028 11 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.500,00  2.500,00  

22028 21 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  500,00  500,00  

22028 31 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  4.500,00  4.500,00  

22028 51 04 1 BENI DI CONSUMO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  350,00  350,00  

22029 11 04 1 SICUREZZA SUL LAVORO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.500,00  2.500,00  

22029 41 04 1 SICUREZZA SUL LAVORO (MENSE E RESIDENZE) 0,00  2.000,00  2.000,00  

22030 11 04 1 TRASPORTI FACCHINAGGI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  10.000,00  10.000,00  

22030 31 04 1 TRASPORTI FACCHINAGGI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  5.000,00  5.000,00  

22032 11 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  15.000,00  15.000,00  

22032 41 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 0,00  200,00  200,00  

22032 51 04 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (MENSE E RESIDENZE) 35.000,00  13.000,00  48.000,00  

22036 11 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 15.000,00  35.000,00  50.000,00  

22036 21 04 1 UTENZA (TELEFONICA) (MENSE E RESIDENZE) 10.000,00  25.000,00  35.000,00  

22038 11 04 1 
TASSA E/O CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE (MENSE E 
RESIDENZE) 

0,00  500,00  500,00  

22044 5 04 1 CONTRIBUTI AGLI STUDENTI: ACQUISTO LIBRI, AFFITTO, ECC. 0,00  920.000,00  920.000,00  

22046 11 04 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (MENSE E RESIDENZE) 37.000,00  147,86  37.147,86  

22052 2 04 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 2.200.000,00  -2.200.000,00  0,00  

22056 21 04 1 ADDIZIONALE REGIONALE SUI CANONI PER LE UTENZE DI ACQUE PUBBLICHE 0,00  300,00  300,00  

23201 7 15 1 
PROGETTO POTENZIAMENTO ATENEI GENERAZIONI 2 Somministrazione di 
lavoro a tempo determinato 

0,00  284.184,03  284.184,03  

24201 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 1.838.055,00  189.124,52  2.027.179,52  

24202 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2  - Contributi alle UniversitÃ  750.000,00  -750.000,00  0,00  

24203 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Comunicazione 500.000,00  -101.968,54  398.031,46  

24204 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 368.708,25  -368.708,25  0,00  

24205 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - Software- 200.000,00  -200.000,00  0,00  

24206 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2- Incarichi professionali - 161.570,09  -161.570,09  0,00  

24207 7 15 2 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Acquisto Mobili e arredi 35.000,00  -35.000,00  0,00  

24209 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Manutenzione ordinaria 100.000,00  -100.000,00  0,00  

24210 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Locazione beni immobili 100.000,00  -100.000,00  0,00  

24211 7 15 1 'PORTA FUTURO- GENERAZIONI 2 - IRAP Risorse Umane 170.000,00  -170.000,00  0,00  

24213 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Acquisto altri beni di consum 50.000,00  -50.000,00  0,00  

24214 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - Pulizie 50.000,00  -50.000,00  0,00  

24215 7 15 1 
'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL 
PERSONALE  (T.D.) 450.000,00  -450.000,00  0,00  

24216 7 15 1 'PORTA FUTURO - GENERAZIONI 2 - UTENZE 60.000,00  -60.000,00  0,00  

25201 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 19 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 2.500.000,00  -2.500.000,00  0,00  

25202 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Assicurazioni e infortuni sul 
lavoro 

62.500,00  -62.500,00  0,00  
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25203 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Irap 165.500,00  -165.500,00  0,00  

25204 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 50.000,00  -50.000,00  0,00  

25205 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19  GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 9.000,00  -9.000,00  0,00  

25206 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base 
forfettaria 

67.500,00  -67.500,00  0,00  

25207 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 50.000,00  -30.098,43  19.901,57  

25208 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2 Somministr. di lavoro a T. D. 250.000,00  -3.707,17  246.292,83  

25210 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 
FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 

150.000,00  -150.000,00  0,00  

25213 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 20.000,00  -20.000,00  0,00  

25214 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 19 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per 
incarichi professionali esterni 

30.000,00  -30.000,00  0,00  

25215 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 20 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 4.500.000,00  -4.500.000,00  0,00  

25216 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Assicuraz. e infortuni sul lavoro 112.500,00  -112.500,00  0,00  

25217 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Irap 302.500,00  -302.500,00  0,00  

25218 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 50.000,00  -50.000,00  0,00  

25219 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20  GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 9.000,00  -9.000,00  0,00  

25220 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base 
forfettaria 

90.000,00  -90.000,00  0,00  

25221 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 100.000,00  -10.443,54  89.556,46  

25222 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 390.000,00  -105.815,97  284.184,03  

25224 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 
FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 

150.000,00  -150.000,00  0,00  

25227 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 30.000,00  -30.000,00  0,00  

25228 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 20 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per 
incarichi professionali esterni 

30.000,00  -30.000,00  0,00  

25229 7 15 1 'TORNO SUBITO edizione 21 - GENERAZIONI  2- Sovvenzione ai destinatari 6.500.000,00  -6.500.000,00  0,00  

25230 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Assicuraz. e infortuni sul lavoro 162.500,00  -162.500,00  0,00  

25231 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Irap 432.500,00  -432.500,00  0,00  

25232 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione21- GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 50.000,00  -50.000,00  0,00  

25233 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 GENERAZIONI 2- Spesa di viaggio e trasferta 9.000,00  -9.000,00  0,00  

25234 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Spese generali su base 
forfettaria 

67.500,00  -67.500,00  0,00  

25235 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2-COMUNICAZIONE- 210.000,00  -1.033,11  208.966,89  

25236 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 250.000,00  43.656,83  293.656,83  

25238 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21- GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI 
FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 

150.000,00  -150.000,00  0,00  

25241 7 15 1 'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane - 20.000,00  -20.000,00  0,00  

25242 7 15 1 
'TORNO SUBITO  edizione 21 - GENERAZIONI 2 -Onorari e compensi per 
incarichi professionali esterni 

30.000,00  -30.000,00  0,00  

26201 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sovvenzione ai destinatari- 9.478.746,67  -9.478.746,67  0,00  

26202 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2- Sistemi informativi e strumenti 10.000,00  -10.000,00  0,00  

26203 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Spese generali su base forfettaria 57.120,00  -57.120,00  0,00  

26204 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -COMUNICAZIONE- 70.000,00  -20.246,68  49.753,32  

26207 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERS.  (T.D.) 100.000,00  -100.000,00  0,00  

26210 7 15 1 'IN STUDIO - GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 275.800,00  -91.080,38  184.719,62  

26211 7 15 1 IN STUDIO - GENERAZIONI 2 -IRAP Risorse Umane 5.000,00  -5.000,00  0,00  

27204 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Somministrazione di lavoro a tempo determinato 270.000,00  -9.497,96  260.502,04  

27205 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - Comunicazione 165.000,00  -20.713,90  144.286,10  

27206 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2 - costi indiretti su base forfettaria- 75.000,00  -75.000,00  0,00  

27210 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Irap Risorse Umane 30.000,00  -30.000,00  0,00  

27215 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Pulizie 50.000,00  -50.000,00  0,00  

27218 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Utenze 80.000,00  -80.000,00  0,00  

27219 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Acquisto Riviste , Giornali e Abbonamenti Banche Dati 10.000,00  -10.000,00  0,00  

27220 7 15 1 'HUB - GENERAZIONI 2- Fitti passivi 100.000,00  -100.000,00  0,00  

27221 7 15 1 HUB -GENERAZIONI 2- cancelleria 20.000,00  -20.000,00  0,00  

27222 7 15 1 HUB - GENERAZIONI 2- STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE  (T.D.) 200.000,00  -200.000,00  0,00  

28203 7 15 1 
 OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI 
PROFESSIONALI ESTERNI 370.000,00  -370.000,00  0,00  

28204 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' 377.000,00  -28.722,09  348.277,91  

28206 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - Materiale Didattico 5.750,00  -5.750,00  0,00  

28207 7 15 1 
OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - SPESE FORFETTARIE 

32.250,00  -32.250,00  0,00  

28208 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - Somministr. di lavoro a T. D. 200.000,00  -86.326,39  113.673,61  

28209 7 15 1  OFFICINA CTM GENERAZIONI 2 - IRAP Somministrati 15.000,00  -15.000,00  0,00  
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41001 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE 230.000,00  11.000,00  241.000,00  

41002 2 20 1 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE 115.000,00  6.000,00  121.000,00  

61022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  18.949,66  -1.480,15  17.469,51  

61023 3 01 1 IRAP  4.632,14  867,52  5.499,66  

62016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  144.882,14  -4.979,53  139.902,61  

62017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  35.415,63  8.627,79  44.043,42  

62022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  100.574,29  -10.574,09  90.000,20  

62023 3 01 1 IRAP  24.584,83  3.748,56  28.333,39  

62046 21 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 

5.100,00  441,72  5.541,72  

62048 11 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  500,00  500,00  

62048 21 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  500,00  500,00  

62048 31 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  1.000,00  1.000,00  

62048 41 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  1.000,00  1.000,00  

62048 51 01 1 SPESE POSTALI E ALTRI SERVIZI AMM.VI NAC 0,00  400,00  400,00  

62079 41 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI ECC) 0,00  1.400,00  1.400,00  

62079 51 01 1 ALTRI SERVIZI N.A.C. (PEDAGGI AUTOSTRADALI ECC) 0,00  300,00  300,00  

63016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

63017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

63022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  227.514,53  -20.882,24  206.632,29  

63023 3 01 1 IRAP  55.614,66  9.436,21  65.050,87  

63044 11 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  500,00  500,00  

63044 21 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  100,00  100,00  

63044 41 01 1 ACQUISTO LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI 0,00  500,00  500,00  

63045 31 01 1 ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E BENI DI CONSUMO VARI 5.500,00  55,00  5.555,00  

63045 51 01 1 ACQUISTO STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA E BENI DI CONSUMO VARI 1.000,00  10,00  1.010,00  

63047 6 01 1 
PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. 
AMMIN.) 

33.910,00  304,89  34.214,89  

63047 21 01 1 
PULIZIA LOCALI, DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE (FUNZIONAM. 
AMMIN.) 30.028,00  269,63  30.297,63  

63049 6 01 1 SPESE DI VIGILIANZA E PORTIERATO (FUNZIONAM. AMMIN.) 160.352,00  683,13  161.035,13  

63049 11 01 1 SPESE DI VIGILIANZA E PORTIERATO (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  15.000,00  15.000,00  

63052 1 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  3.600,00  3.600,00  

63052 4 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  3.200,00  3.200,00  

63052 11 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  600,00  600,00  

63052 41 01 1 ACQUISTO CARBURANTE AUTOMEZZI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

63053 11 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

63053 21 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  1.000,00  1.000,00  

63053 31 01 1 TRASPORTI E FACCHINAGGI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  1.000,00  1.000,00  

63056 2 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  7.061,40  32.061,40  

63059 11 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

63059 21 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  25.000,00  25.000,00  

63059 31 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  5.000,00  5.000,00  

63059 41 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  8.000,00  8.000,00  

63059 51 01 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

63065 41 01 1 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  100,00  100,00  

63066 21 01 1 
TASSA E/O CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE (FUNZIONAM. 
AMMIN.) 

0,00  1.500,00  1.500,00  

63068 41 01 1 
IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL ENTE (FUNZIONAM. 
AMMIN.) 

0,00  100,00  100,00  

63103 2 01 1 VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 0,00  2.200.000,00  2.200.000,00  

65022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  52.379,29  -5.075,38  47.303,91  

65023 3 01 1 IRAP  12.803,83  2.088,14  14.891,97  

65050 6 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 25.000,00  45.000,00  70.000,00  

65050 11 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 10.000,00  50.000,00  60.000,00  

65050 21 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 32.500,00  17.500,00  50.000,00  

65050 41 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 5.000,00  21.000,00  26.000,00  

65050 51 01 1 UTENZE (ELETTRICHE, IDRICHE E GAS) E CANONI  (FUNZIONAM. AMMIN.) 5.000,00  5.000,00  10.000,00  

65051 41 01 1 UTENZA (TELEFONICA) (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  2.000,00  2.000,00  

65054 11 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

38.000,00  2.226,19  40.226,19  

65054 21 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

155.978,00  941,88  156.919,88  

65054 31 01 1 MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 6.000,00  627,78  6.627,78  
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MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

65078 6 01 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (FUNZIONAM. AMMIN.) 1.222,00  10,40  1.232,40  

65078 21 01 1 ACQUISTO DI SERVIZI PER VERDE ED ARREDO URBANO (FUNZIONAM. AMMIN.) 41.576,00  383,87  41.959,87  

66020 3 01 1 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE   112.106,50  21.406,91  133.513,41  

66022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  50.447,92  2.458,42  52.906,34  

66023 3 01 1 IRAP  12.331,72  4.323,98  16.655,70  

66029 3 01 1 FONDO RISORSE STABILI 53.511,47  8.924,52  62.435,99  

66046 6 01 1 
NOLEGGIO - CANONI LEASING MACCHINARI,  ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI 
(FUNZIONAM. AMMIN.) 

0,00  10.000,00  10.000,00  

66051 21 01 1 UTENZA (TELEFONICA) (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  10.000,00  10.000,00  

66054 41 01 1 
MANUTENZIONE ORDINARIA LOCALI, IMPIANTI, AUTOMEZZI, MOBILI, 
MACCHINARI ED ATTREZZATURE (FUNZIONAM. AMMIN.) 

0,00  6.000,00  6.000,00  

66062 6 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 433.200,00  -10.000,00  423.200,00  

66062 21 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 0,00  16.307,30  16.307,30  

66062 51 01 1 SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (FUNZIONAM. AMMIN.) 12.000,00  120,00  12.120,00  

67016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,88  29.351,79  

67017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  1.016,44  8.223,92  9.240,36  

67022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  95.775,17  34.305,74  130.080,91  

67023 3 01 1 IRAP  4.504,65  36.446,74  40.951,39  

67056 3 01 1 ONORARI E COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI 25.000,00  5.847,50  30.847,50  

67061 11 01 1 EQUIPAGGIAMENTO PER LA SICUREZZA SUL LAVORO 0,00  1.000,00  1.000,00  

68016 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  19.489,91  9.861,81  29.351,72  

68017 3 01 1 IRAP DIRETTORE GENERALE E DIRIGENTI  4.764,20  4.476,16  9.240,36  

68022 3 01 1 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AZIENDA  99.354,12  -7.702,45  91.651,67  

68023 3 01 1 IRAP  24.286,56  4.566,74  28.853,30  

        TOTALE    -24.876.833,79    

 
Considerato 

- che le variazioni apportate risultano coerenti con quanto previsto nel Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019 - 2021 della Regione Lazio; 

- che le variazioni apportate sono adeguatamente dettagliate nella proposta del decreto del 
Commissario Straordinario; 

- che la variazione proposta mantiene il pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri, 
ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 
Il Collegio esprime parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità della proposta 
di Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione Finanziario di DiSCo 2019-2021 ed alle risultanze finali, in 
quanto sono stati mantenuti gli equilibri di bilancio, e riscontrata la regolarità contabile e l’attendibilità 
sulle entrate che si stima di realizzare e le spese che si stima di impegnare nella rimanente parte di 
esercizio finanziario. 
 

f.to 
Il Presidente 

Prof. Luciano Lilla 
 
 

f.to 
Membro effettivo 

Dott. Massimo Magnante  
 
 

f.to 
Membro effettivo 

Dott. Fabrizio Saveriano 


